ПРИКАЗ

~~-77

г.Москва

О проведении 3-ей Межвузовской научно-образовательной конференции

«Оптина пустынь: история и современность»

В рамках «Года семьи», в целях воспитания обучающихся на лучших

традициях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ), взаимодействия с Юго

Восточным викариатством Московской городской епархии Русской

Православной Церкви и в соответствии с договором б/н от 09 января

2020 года с АОО «Научно-образовательная теологическая ассоциация»

(далее - НОТА) и решением президиума НОТА от 02.12.2021 года

«0 выявлении студенческих талантов, реализации студенческих инициатив и
необходимости нравственного воспитания»,

приказываю:

1. Организовать и провести 5 декабря (четверг) 2024 года в Малом актовом
зале (далее МАЗ) 3-тью Межвузовскую научно-образовательную

конференцию 2024 «Оптина пустынь: история и современность» (далее -
Конференция) с участием студентов МЭИ, РАНХиГС, ГУУ, МБА имени К.И.

Скрябина, МПГУ, МГЛИ им. Мориса Тореза, а также других вузов членов

«НОТА» и студенческих творческих формирований МЭИ:

- ответственный организатор Конференции - художественный руководитель

ДК МЭИ Яринских И.А.;

- начало Конференции в 13.00;
- место проведения - МАЗ.

2. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю . предусмотреть

финансирование приема участников Конференции.

3. Директорам институтов дове.сти до сведения обучающихся информацию о

проведении Конференции с учетом тематики и обеспечить присутствие

обучающихся на Конференции в соответствии с Приложением 1.
4. Начальнику ИВЦ МЭИ Бобрякову А.В . обеспечить трансляцию

Конференции на интернет ресурсе Rutube.
5. Начальнику ЦКОП МЭИ Джамалову Ш.А. принять необходимые меры для
поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на Конференции.

6. Начальнику управления общественных связей МЭИ Каплатой Д.Д.

обеспечить:

• информирование о целях, дате и времени проведения Конференции

студентов, аспирантов и сотрудников МЭИ;

• освещение Конференции в СМИ;

• запись (видеосъемку и фотосъемку) Конференции для размещения на
портале МЭИ и Юго-Восточном викариатстве Московской городской

епархии Русской Православной Церкви.

• запись (видеосъемку и фотосъемку) Конференции для размещения на

портале Научно-образовательной теологической ассоциации (НОТ А).

• Разместить ролики на баннерах (электронных экранах) НИУ «МЭИ».

7. Рекомендовать Объединенному студенческому совету (Выкуп С.С.) и ППО
обучающихся МЭИ (Тимченко С .М.) оказать активное содействие в

привлечении обучающихся к подготовке и проведению Конференции .

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 1

О проведении 3-ей МеJ1свузовс1<0й научно-образователыюй 1<0нференции 2024
«Оnтина пустын: история и современность» в рам1<ах «Года семьи»

ЭнМИ

иэвт

ИТАЭ

иэтэ

ивти
ИРЭ

иээ

ИнЭИ

гпи

игвиэ

5 студентов
5 студентов
13 студентов
8 студентов
13 студентов
12 студентов
11 сту де нто в
15 студентов
5 студентов
3 студента